―1―

重庆游函〔2025〕026号

重庆市游泳协会关于
举办公开水域游泳裁判员(二级)培训的通知

市属高校、各区县游泳协会：

根据《体育竞赛裁判员管理办法》（国家体育总局令第 21

号）文件精神，为了大力发展我市体育事业，培养公开水域游

泳竞赛项目组织竞赛人才，根据重庆市游泳协会 2025年工作安

排，决定举办公开水域游泳二级裁判员培训班，现将有关事宜

公告如下：

一、主办单位

重庆市游泳协会

二、培训时间与地点

2025年 6月 8日—2025年 6月 10日线上腾讯会议授课，

200米游泳测试需一镜到底，将视频发送至 307603435@qq.com。

三、报名截止时间

2025年 6月 6日

四、报名等级

公开水域游泳二级裁判

―2―

五、日程安排

联系方式：杨稀杰，电话 18580660114（微信同号）；彭军，

电话：15823188882（微信同号）。

六、培训内容

最新公开水域游泳竞赛规则，公开水域游泳竞赛组织与裁

判方法等。

七、培训讲师

培训讲师由重庆市游泳协会选派。

八、培训合格

参训人员通过线上理论考试认定培训合格；培训合格的人

员需参加 200游泳测试（5分钟内完成），由重庆市游泳协会评

估认定、审定晋级资格，最后公示名单。

九、报名要求

1.市属高校教师(体育教师优先)；热爱社会主义体育事业、

日期 时间 授课内容 授课方式

6月 8日 19:00-21:00 公开水域竞赛规则与裁判法 温宇红

6月 9日 19:00-21:00 公开水域游泳常识 尤玉青

6月 10日 19:00-20:30 公开水域竞赛规定和裁判守则 孙征

6月 11日前 200米游泳测试（5分钟内完成）

6月 11日 理论考试

―3―

热爱公开水域游泳裁判工作、身体健康者；

2.报名人员必须填写“申请等级裁判员登记表”（附件 1），

贴上两寸白底彩照，填写内容，单位盖章。登记表电子档发送

至 348976123@qq.com，联系人彭军，联系电话 15823188882。

申请等级裁判员登记表原件交给联系人。

十、培训费

二级裁判员 800元/人，学生持学生证 500元/人，（培训费

包含讲师授课费及工作人员费、会议室租赁费等）。缴费时备注

裁判员培训+姓名。

账户：重庆市游泳协会 开户行：工商银行上清寺支行

账号：3100021709024923789

十一、本次公开水域游泳裁判员晋级由重庆市游泳协会负责

审批。未尽事宜，见补充通知。

重庆市游泳协会

2025年 5月 29日

―1―

附件 1

申请等级裁判员登记表

姓 名

项 目

申 请等 级

年 月 日

国 家 体 育 总 局 制

―2―

裁判

项目

申请

等级

现级别

批准日期

姓 名 性 别 出生年月

政治面貌 民族 文化程度

收件地址和

联系电话

身份证号

现在工作单

位和职务

懂何种外语

及程度

从事其它何

种运动项目

的裁判工

作、等级

个人简历：

―3―

所在单位意见：

盖 章

年 月 日

基层体育部门意见：

盖 章

年 月 日

申请机关意见：

盖 章

年 月 日

4

考核成绩及评语：

签 名：

年 月 日

批准机关意见：

盖 章

年 月 日